
新建北京至雄安新区至商丘高速铁路雄安新区至商丘段站前工程  XSZQ-01 标段项目基坑降水招标公告

新建北京至雄安新区至商丘高速铁路雄安新区至商丘段站前工程 XSZQ-01 标段项目基坑降水工程施工内容审核及施工组织审核等工作已经
完成，该项目的基坑降水工程已具备招标条件，招标人新建北京至雄安新区至商丘高速铁路雄安新区至商丘段站前工程 XSZQ-01 标项目现对本工
程进行公开招标，具体情况如下：

1．项目概况与招标范围
1.1项目概况

雄商高铁位于京沪高速铁路、京广客运专线两大干线之间，基本沿既有京九通道，北起京雄城际雄安站，向南经河北省雄安新区、沧州市、
衡水市、邢台市和山东省聊城市，在河南省濮阳市台前县跨黄河后，再经山东省济宁市、菏泽市、河南省商丘市至商合杭铁路商丘站。本标段为新
建北京至雄安新区至商丘高速铁路雄安新区至商丘段站前工程XSZQ-01标段，标段正线里程为DK107+901.83～DK149+800，线路全长36.677k
m。

1.2招标计划工期：
本工程计划工期总日历天数：31天。计划工期：2023年8月25日至2023年9月24日，实际开工日期以招标人的进场指令为准。

1.3招标范围及标段划分
招标范围：新建北京至雄安新区至商丘高速铁路雄安新区至商丘段站前工程XSZQ-01标段范围内降水井打井、降水井抽水、混凝土地面硬化

施工等全部工作内容。
本招标工程划分一个标段。
2．投标人资格要求

2.1劳务单位

（1）中华人民共和国境内(不含港澳台地区)合法注册的独立法人资格的企业；

（2）中铁一局集团公司注册的《合格劳务分包方名册》，具有良好施工能力和信誉的分包方；

（3）施工企业资质：劳务资质；

（4）除具有营业执照和相应的资质证书外，还需有安全生产许可证。

（5）业绩：具有近三年（2020年6月至2023年6月）类似施工业绩（业绩证明资料：施工合同主要页及竣工结算证明）；

（6）人员配置：主要管理人员必须持有上岗证书以及与本工程相适应的资历与经验，具有法人安全A 证书、专职安全员C证（2个）,并提供
主要管理人员与分包方的劳动关系证明、劳动合同和缴纳社会保险的有效证明。投标单位法人、主要负责人员信息需主动公开，接受社会监督。

2.2材料供应单位

（1）营业范围要求：在中华人民共和国境内依法经国家工商、税务机关登记注册，符合投标项目经营范围，具有独立企业法人资格的生产
厂商或经销商。

（2）财务能力要求：具有良好的资金财务状况，能开具增值税专用发票，不接受代开增值税专用发票投标人。

（3）质量保证能力要求：标的物资进场经项目验收合格。

（4）供货业绩要求：投标单位须具有近三年（2020-2022）工程建设项目投标标的供货业绩至少有2份（须附供货合同复印件或订单复印件
）；

（5）履约信用要求：具有良好的社会信誉，近期没有在其他项目物资投标中提供虚假材料或违规违纪处于被取消投标资格状态的投标人；
最近两年内没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而引起的诉讼和仲裁；近两年不曾在合同中严重违约或被逐；财产未被接管或冻结，企业未
处于禁止或取消投标状态；不接受中国中铁股份公司限制交易内的投标单位。

（6）诚信经营要求：通过“信用中国”或各级信用信息共享平台查询，投标人未被纳入失信被执行人、企业经营异常名录、重大税收违法案件
当事人名单、政府采购严重违法失信名单。

2.3其他要求：投标人应遵守有关的法律、法规、条例；被招标人业主通报或禁入的限制申报。

2.4资格审查方式：资格后审。

2.5投标人具有良好的企业社会信誉，财务状况良好；

2.6投标人之间存在下列情况之一的，不得参加报价：

投标文件递交截止时投标人处于被责令停产、停业、报价资格被取消状态；

在中国中铁股份有限公司及其下属公司有不良记录的。

2.7投标人之间存在下列情况之一的，不得在同一包件中报价：

①两个及以上公司的法定代表人为同一人；
②集团公司与全资子公司或控股子公司的关系（包括直接控股和间接控股的情形）；
③两个及以上公司的主要投资人（投资占比51％及以上）为同一人。

2.8本招标工程需劳务单位、材料供应单位共同投标。
3．招标文件的获取
3.1请投标人于2023年 8月4日至2023年 8 月 6 日，在中铁鲁班商务网进行投标响应并领取招标文件。

4．投标文件的递交
4.1递交投标文件的时间为2023年 8 月 9日 8 时至2023年 8 月 14日 9时00分，递交投标文件的截止时间为2023年 8 月 14 日 9时00分。

在递交投标文件截止时间前，投标单位在中铁鲁班商务网递交PDF电子投标文件并填写投标报价，并将纸质版投标文件递交至雄商高铁站前一标项
目部。

4.24.2逾期未在中铁鲁班网上传投标文件、逾期未将纸质版标书送达指定地点或者未按规定密封的纸质版投标文件，招标人不予受理。
5．联系方式



招标人：中铁一局集团有限公司雄商高铁站前一标项目经理部
地址：河北省沧州市任丘市于村乡前王约村中铁一局集团有限公司雄商高铁站前一标项目经理部

邮编：062551
联系人：闫飞雄
电话：15619579952

 
 
招标人：中铁一局集团有限公司新建北京至雄安新区至商丘高速铁路雄安新区至商丘段站前工程XSZQ-01标段项目经理部                            

   

        2023年8月1日


